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AKTIVI

Page 1

Pasqyrat Financiare te Vitit 2008
MR AKTIVET Shenime Dhjetor 31,2015 | Dhjetor 31,2014
T |AKTIVET AFATSHKURTRA R e I e e e =
" 1}Aktivet monetare
Viera monetare ne banké 512 8999 12320
“Vlera monetare ne bank . noieke sz f 8999 12320
Viera monetare ne bank . e monedha te huaja 5122 = 0 o
Vlera monetare ne arke A il 531 3861931 27345907
Vlera monetare, nsiske 5311 3861931 2734907
Viera monetare, ne monedh te huaf 5340 o 0
| Viera te tjera ne arke 532
Totali 1 3870930 2747227
2| Aktive te tjera financiare afatshkurtra ) B -
|Klient per malira,produkte dhe sherbime 411 | 329564| 487064
o Parapagime te dhena . 418 oy 0
Debitor te tjere,kreditor te tjere ( teprica debitore) L 67 ] 0
~ \Tatim mbi fitimin ( teprica debitore) o I | das 401907 402477
Shtetr TVSH per tu mare 4454 0] 239626
Te tjera tat per tu pag dhe per tu kthyer (_teprica dob ) I A 1013 1013
Te drejta e detyrime ndaj apjest grup (_teprica debitore) 451 : j
Te drejta e detyrime ndaj aksionerve ( teprica debitore ) 455 0 0
Te dre,-ta ndaj pronarve per kape neneshk{ teprica deb) 456 B | i
Totali 2 ~ 732484] 1130180
3 Yinventari » & =2
Materjale _ 2 ! ) 3 A i
Materjale te para_ 5 a1 0 o
Materjale te tjiera B |l 12 879125 241625
Pmdm_'m_n_e proges e iy 33
Produkte 34 2895120] 2920820
Malira 35 653210 752130
Totali 3 4427455] 3914575
4 Parapagfme dne shpenz:me te gem ey
n JAK TWET AFA TGJATA — -
1|Aktive afatgjata materjale = I |
Toka,troje,ferene e = — 211 — o o
Ndertesa I = 212 . B0 0
Amortizimi per ndertesave 2812 o o
Instalime teknike,makineri |, pajisje,i instrumen dhe vegla ) pune 213 810483) 768822
Mjete trasporti 215 | 300000 300000
Amortizim Inst tek,makin , pajisje, instrumen dhe vegla pune 2813 -205871 -205871
| Amortizim per Mjete trasporti L 2815 0 0
| 7e tiera Aktife Afatgjata materjale - 218 il B —i
Mnb.--:fe dhe pajisje zyre = 2181 0 0
Pajisje informatike 2182 i ] 0|
Te tjera 2183 1 o 0
Amortizim per te tjera Aktivet Afatgjata materjale 2818 0 0
Totali 1 904618 862951
2 |Aktive afatgjata jo materjale == e A= =
Amortizimi Te tjera Aktive Afﬂt&rata jo materjale 2808
Totali 2 0 0
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SHE
Jrime
3:2 PASIVET DHE KAPITALI Shenime
LUES
£ Dhjetor 31,2015 | Dhijetor 31,2014
1 |DETYRIMET AFATSH KURTRA I o o | R
1| Huamarjet " Bl 8 B o) e
Llogari bankare te zbuluara {’uverdraﬂetj | 519 i e
| Hua te mara_ 5 = P 542 i -
Totali 1 = i = y o L e e c
2 |Detyrimet tregetare e T 3 Eis |
Furnitor per | maﬂra,prod_l_{._kte dhe sherbrme = 401 o - =~ -
Te pagushme ndaj punonjesve = 42 i =
Paga dhe shperbhme = T .-+ T e 2,787,951.00 | 1,672,235.00 |
Detyrime per sigurime shogerore i 43 e } =
_ Sigurime 5 shogerore dhe shendetsure =) 431 40,176.00 _ 26,226.00
~ Organizma te tjere shnqerur "y o 437 = s s
| Detyrime te tjera ) ) 438 e :
| Shteti Tatim Taksa P re— 44 e ]
Akciza i 441 O3 - b -
~ Tatim mbi te 2 ardhurat personafe | 442 - _
" Tatim ne burim o vl 443 | = 18,000.00
~ Tatim mbi | fitimin I | 444 - a
Shteti TVSh pertu paguar - =i 4453 47,494.20 -
Tatime te tfera 449 | 1,500.00 -
| Te drejta  dhe detyryme ndaj a  aksionerve ( tep kredit) 455 - -
Te drejta ndaj pronarve per kapitalin e r neneshkruar ( tep kred'r 456 g E =
Dividente per tu paguar - 457 - e
Debﬂ‘or te tjere, kred!tﬂr ie tjere ||r tep ki kredit ] L _4_15? ! - 1 -
Totali 2 2, 3?? 121.20
~ YroTaLiip VE AFATSHKURTRA {(1+2: Bed+5. = e }_ﬁ‘u-'?l"" LRk 1 [
1 DI'TI'I]IIM'ET AFATGJATA
i1 |DETYRIMET AFATGJATA = ) 1 3 g E e
1|Huat afatgjata il T Bl =i E L
| Huamarjet Afatgjata 1SN | P TaL i) [ i
2 |Huamarje te tiera afatgjata - i = |15
i Te drejta e detyrime ndaj ap_fest grup ( tepnc.'l kreditore) 451 A
Te drejta e detyrime ndaj aksionerve ( teprica 3 kreditore ) 455 [ i
| Te drejta ndaj pronarve per r kape neneshk{‘ teprica kreditore } 456 | ==raEy A
furnitor per aktive afatgjate = il 404 = -
Totali 2 - -
—_|ForaLiiDETYS TR SR
I [KAPITALI e ol ; Pt
1|Kapitali Aksionar === "~ [pasaytonsoitor | 100,000.00) 100,000.00
Kapitali neneshkruar I papaguar ) B i -
il Kapitalipaguar - _ = i
2| Rezerva " - 706 I~
1061 Rezerva ligjore ¥ - 1061 106,456.00 99,295.00
1062 Rezerva Statutore 1062 i - =]
1068 Rezerva te tjera — 1068 TR . T
3| Fitimet e pashpemc_f_q{a B o7 [ 6,792,012.00| 6,722, 012.00
121 59.808.00|  77,161.00




Page 1

te ardh+shpenz
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PUNIME E SHERBIME NGA TE TRETET el
Nerltrajhme te pe*rgpthshme

Qira

Prime t& sigurimit
Studime dhe ki kérklme
Té ndryshme

: EHERBIME TE TJERA.

Fersonel nuashte njéﬂssé ekonamll-;e
F'agesa t& ndermjetéséve dhe honorare

Pagesa par koncesmne patenta, licenca, mr—:rka e drena nhe vlera e I'ngaShITI

Reklame, publlutet

erémbajtja dhe npanme

ZERAT E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIME"JE

Blerje materialesh té para
Blerje, energji, avull, uje
Kostua e mallrave te shitura

Transfenme udhétim e dieta

Tmnhpﬂﬂe 5
Shérbame bankare

Té tjera tatime e taksa

7T Shpenzimeve

TATIME, TAKSA DHE DERDHJE TE NGJASHME -

SHPENZIME TE TJERA TE ZAKONSHME
Penalitete, gjoba e démshpérblime

Referenca
Llugarlw:

Dh].ntur 31,2015

Dhjetor 31,2014

i el ity Ll

1,032,250

T

463720 | =
1,545,108 1,019,956 |
1,324,000 ~ 874,000
~ 221,108 145,958
= 32,401
= S <l 32401 |
229,508 410,975
— 120000 72525
611 . | (=SSR
613 | 120000 s i
615 | o = 72,525
616 | S =
617 | =, F ===
B18 S [
109,508 338,450
621 STEEREm Y] I 5,000
e = 1 i
623 i &gl == e
== = )
625 | e j
626 | - o
627 99,733 317,345
628 9,775 16,105

zhuma 7-10

|Te ardhurat dhe shpenzamatﬁnanmare nga piesemariet
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare :

Totah | 18 ardhurave dhe shpenzimewe be tiera financiane

o|TE ARDHURA DHE SHPENZIME TE JASHTEZAKONSHME | 77-67
Ifr_q@et{humh;aﬂ} @ vitit ushtrimor (BRUTO} = 1 - — 70,468 |
Tatime mbi fitimet - | B94 . 10,570 |
Fitimet{humbjet) e vitit ushtrimor (NETO ) b= 21 | 59,898
Fitimetfhumbjet) e vitit ushtrimor { FITIMI SIPAS BILANCIT) 121 59,898

te ardh+shpenz




HE
?"M ZERAT Liogarive Dhjet 31,2015
WFLussl | PaRASE NGA VEPRIMTARIA E SHFRYTEZIMIT = 1 =)
arkefimel nga shitja dhe arketime! ne forme paradheric boash 3,480,433
e rkelimet nga shitja dhe arketimet na forme paredhaniz [ 157,500
arkatime nga veprmtan shlese qlrEIjhcnit_nd-Eﬂﬂir:lzeﬁnﬂa,tmspm par & trated venie ne dispozicion =
Arkedime nga deiitoned erkatirne nga debitorat g ka shogaria e e
Ritwrsim Tatemesh nga shiaki Te ardnura nga rimoursins & knesa nga organat tatimang »
J Arkatime par hua dhe bonde Eatshkurra Pagesa pef huat g Mns personave rezident dhe jorezident — =
L arkelime per e die bonhe afatshiurtra JPagesa per huat nga institucionat & bankat e krediit
Arkelime te Gera Komisione, Dhurata dhe ndima na gdo formie, Gjoba te arkeluara is S
| ITotal arkgtimeve veprimtaria e shirytezimit Totali | gjithe arketimeve ne fafor e gjith sheqerise 3,637,933
pagesa mer materjale mallra dhe sherhimed401) JPicteso vieren & biedjes se tatushme =i tokalicash) 2,[][]2_1?09
Pagesa mer materjale malra de sherbame401) lP}rﬂEsn wvlgren & blerjes se ialushme 51 todakbank) =t
IPagesa mir matarjale, malisa dhe sherbime Ploleso vieren @ Sy ge jane ilere me falur e thjeshbe latmore = g
pagesa e eherbime ne neihme te akivitatt VFersonal | jisshyomisiore reklama udnetime postare raspart bank =
B! Pagesa per sherbime dhe maira Ploteso pagesst ge per efakl talimi s shpenzims: le panjohura -
piygesa par sherbime & malira to vegant si dhe nga te tretel |Pcr mirembajtje, prime, studime energigera nga jorezident - 1 D_z_,[m':l
IP::qam per krediton IPagpe«a.a b kryara ndaj kreddon 1e shogerse B
[Pagesa per tatim taksa [Fagesa e Tt per tatimet skoizaitatien fimitaks te ngiashme 44,500
|pagesa per personein Pagal,siqurimet shogerore,shperzime dhe shperblime te ngjashme 355,446
Fa;::sa per shpenzime b lera Pagesa per ﬁpmswme.dhwara.suhvednm & redihma e dhena S
fPagesa par shpenzme financare Pagesa per interasa,minusviera, diforanca negafive kembimi ¢l 8775
__ |Pagesa per tia dhe Bonche afatshkurtra dhe afsigjata |Pagesa per hual nga inst#ucionat @ banksl & kredii ) e
Pagesa per hua dhe bornhe afslshkurra dhe afatgiata Pagesa per huat & mara parsonave recrdent dhi jorexisant
Pagesa per paaflesi te perkehshme Pagesa ta knyera nga shoqeria per legan te arlakve ) i
Irleres Paguar ] =
Totali Pagesave veprimtaria e shirytezimit Totali | gjithe pagesave te kryera nga shogeria -2,5_‘! 5;23[}
=huma neto e Qarkullimt te parase Ploteso diferen totalit e gjithe arkeimeve dhe pag _ 13 23,703
2.00Fiukti parase nga veprimtaria imastuese =
Arkalimi nga shitja & a Akliveve e Cendrueshme Shtjet & AQT Proghim AQT - -
J51eria & konganise se kontralluar X i
IEIuria @ aktvewve alatgjala matere =
Interasi | arketsar - i
= Shuma neto & Qarkullimt te parase |Plotesa diferen totalit te gjithe arketimeve dhe pag =
3.0 }Fmst | parase nga aklivitele financiars
|Te endhura nga amadimi | Kapitalit Aksionar ==|
- Arkotime nga huadhenie nga persona dhe indnide afalgjaia T ardhura nga huat dhene mdivid prival shoger private jorezidente s ol =
clime nga huadhenia nga persona dhe ndivide afatgjata Pagesa per st nga instecionet & bankat 2 kredil r
2 Pagesa per hua dhe bordhe afatgjata T arcdnure nga huat dhene individ prival shogen private jorezisanta -
]Pagas.a péer i dine borsna afa'l_ga_ba |Pagesa par huat nga instibucioniel & bankat @ kreditd
g srkatirme nga pjesemare e ndryenme ¢ filuj 1a tjar Te ardhura rga ndarje fithmesh, dividenta 1e perfitiara = |
= Arkatime nga banot @ thesan ¢ gjashms Te ardnura nga lendera bankare dhe lalra me wiera
Arwetima: Tinancians: |tina piesmarje, shitje aklivesn kira me wiere kamb valubore nberesy
Arketme nga konkribubi oriakeva Te ardhiral ge hyjne ne shoger nga llogana parsonale @ oriakave X al
Devidente 16 paguari -

. Shuma neto e Garkullimt te parase Ploteso diferen totalit te gjithe arketimes dhe pag - E
Ritjalrenia neto & garkullimil te parase Plotaso diferen totalit te gjithe arketimeve dhe pag 1,123,703
Giendja e likujditeleve ne fillim te perivdhes |p|mmo giendjen fizike te likujditetave ne arkbank E—M?,Zo‘_?
Glendja ¢ lkujditsteve ne fund te periudhes [Froteso gjendien fizike te likujditoteve ne ark, bank 3,870,930
Sipas bilancit 3,870,930
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